

「実績報告書作成要領」の一部修正について

1. 修正内容

(1)「達成状況報告書イメージ」の修正

【修正理由】

「達成状況報告書」の作成に当たり、国立大学法人等が記載しやすいよう、①中期計画に番号を付すこと、②特に重視する中期計画や小項目に指定の記号を付すこと、③優れた点、改善を要する点及び特色ある点に番号を付し、文末に関連する中期計画の番号を付すこととし、「達成状況報告書イメージ」を修正する。

【修正箇所】

修正に関して、以下で新旧対照表を示しており、修正箇所は赤部分になります。

P23 ～ 24 「達成状況報告書イメージ」 （新旧対照表）

①教育

旧	新
〇〇大学 教育 II 中期目標ごとの自己評価 1 教育に関する目標（大項目） (1) 中項目1「.....」の達成状況分析 ①小項目の分析 ○小項目1「.....」の分析 a) 関連する中期計画の分析 ●「.....」に係る状況 (資料・データ番号) 資料データの内容 (出典) ●「.....」に係る状況 b) 「小項目1」の達成状況 (達成状況の判断)..... (判断理由)..... ○小項目2「.....」の分析 ②中項目1の達成状況 (達成状況の判断)..... (判断理由)..... ③優れた点及び改善を要する点等 (優れた点)..... (改善を要する点)..... (特色ある点)..... (2) 中項目2「.....」の達成状況分析 -2-	〇〇大学 教育 II 中期目標ごとの自己評価 1 教育に関する目標（大項目） (1) 中項目1「.....」の達成状況分析 ①小項目の分析 ○小項目1「.....」の分析 a) 関連する中期計画の分析 計画1-1「.....」に係る状況 (資料・データ番号) 資料データの内容 (出典) 計画1-2 ウエイト「.....」に係る状況 b) 「小項目1」の達成状況 (達成状況の判断)..... (判断理由)..... ○小項目2 ウエイト「.....」の分析 ②中項目1の達成状況 (達成状況の判断)..... (判断理由)..... ③優れた点及び改善を要する点等 (優れた点) 1..... (計画1-2) 2..... (計画2-1) (改善を要する点) 1..... (計画1-1) (特色ある点) 1..... (計画2-2) (2) 中項目2「.....」の達成状況分析 -2-

(2)「学部・研究科等を代表する優れた研究業績リスト（I表）」の修正

【修正理由】

「学部・研究科等を代表する優れた研究業績リスト（I表）」様式で、機構の使用欄は削除する。また、各々の研究業績を整理・管理しやすくするため、「No」欄および「重複して選定した研究業績」欄に法人番号、学部・研究科等番号を個別に記入する。

【修正箇所】

修正に関して、以下で新旧対照表を示しており、修正箇所は赤部分になります。

P32 「学部・研究科等を代表する優れた研究業績リスト（I表）」様式（新旧対照表）

旧								新							
(様式右上部)															
整理番号 (①)								整理番号 (①) -							
2. 選定した研究業績リスト								2. 選定した研究業績リスト							
No	研究業績名 (③)	細目番号 (④)	研究業績の分析結果		重複して選定した研究業績		共同利用等 (⑨)	No	研究業績名 (③)	細目番号 (④)	研究業績の分析結果		重複して選定した研究業績		共同利用等 (⑨)
			学術的意義 (⑤)	社会、経済、 文化的意義 (⑥)	業績番号 (重点的に取り組む領域) (⑦)	業績番号 (他の組織) (⑧)					学術的意義 (⑤)	社会、経済、 文化的意義 (⑥)	業績番号 (重点的に取り組む領域) (⑦)	業績番号 (他の組織) (⑧)	
1001								1001							
1002								1002							
1003								1003							
1004								1004							
1005								1005							
1006								1006							
1007								1007							
1008								1008							
1009								1009							
1010								1010							
1011								1011							

P34 「2. 各欄の記入に当たっての留意事項」の（1）（新旧対照表）

旧	新
(1) 「整理番号」欄 (①) には、次の方法により記入してください。 〇〇-△△ 〇〇：法人番号 (別紙6「国立大学法人等の法人番号一覧」によります) △△：学部・研究科等番号 (「学部・研究科等の現況調査表」の目次に記載する学部・研究科等の番号によります)	(1) 「整理番号」欄 (①) には、次の方法により記入してください。 整理番号 〇〇 - △△ 〇〇：法人番号 (別紙6「国立大学法人等の法人番号一覧」によります) △△：学部・研究科等番号 (「学部・研究科等の現況調査表」の目次に記載する学部・研究科等の番号によります) 同様に、「選定した研究業績リスト」の「No」欄に法人番号、学部研究科等番号を記入してください。 〇〇 △△ 1001

P35 「2. 各欄の記入に当たっての留意事項」の（記載例）（新旧対照表）

旧									新								
(記載例)									(記載例)								
NO	研究業績名 (③)	細目番号 (④)	研究業績の分析結果		重複して選定した研究業績		共同利用等 (⑨)	NO	研究業績名 (③)	細目番号 (④)	研究業績の分析結果		重複して選定した研究業績		共同利用等 (⑨)		
			学術的意義 (⑤)	社会、経済、 文化的意義 (⑥)	業績番号(重点的 に取り組む領域) (⑦)	業績番号 (他の組織) (⑧)					学術的意義 (⑤)	社会、経済、 文化的意義 (⑥)	業績番号(重点的 に取り組む領域) (⑦)	業績番号 (他の組織) (⑧)			
1001	■■■■■	1001	S		XX-XX-2XXX			XX XX	1001	■■■■■	1001	S	XX XX	2XXX	XX XX		
1002	■■■■■	1001		SS	XX-XX-2XXX	XX-XX-1XXX		XX XX	1002	■■■■■	1001		SS	XX XX	2XXX	XX XX 1XXX	
1003	■■■■■	1001	SS					XX XX	1003	■■■■■	1001	SS					
1004	■■■■■	1001	S			XX-XX-1XXX		XX XX	1004	■■■■■	1001	S			XX XX	1XXX	
1005	■■■■■	1001		SS				XX XX	1005	■■■■■	1001		SS				
1006	■■■■■	1001		S				XX XX	1006	■■■■■	1001		S				
1007	■■■■■	1002		S	XX-XX-2XXX			XX XX	1007	■■■■■	1002		S	XX XX	2XXX		
1008	■■■■■	1002	SS					XX XX	1008	■■■■■	1002	SS					
1009	■■■■■	1003	S					XX XX	1009	■■■■■	1003	S					

P35 「2. 各欄の記入に当たっての留意事項」の（9）（新旧対照表）

旧	新
(9) 網掛けの欄は、機構の使用欄ですので、記入しないでください。	(削除)

(3)「重点的に取り組む領域等説明書（Ⅲ表）」の修正

【修正理由】

「重点的に取り組む領域等説明書（Ⅲ表）」様式で、機構の使用欄は削除する。また、各々の研究業績を整理・管理しやすくするため、選定された研究業績リスト中「No」欄に法人番号、重点的に取り組む領域番号を個別に記入する。

【修正箇所】

修正に関して、以下で新旧対照表を示しており、修正箇所は赤部分になります。

P40,41 「重点的に取り組む領域説明書（Ⅲ表）」様式（新旧対照表）

旧						新					
(様式右上部)											
整理番号 (2)						整理番号 (2)					
						(削除)					
5. 選定された研究業績リスト						5. 選定された研究業績リスト					
No	研究業績名 (9)	細目番号 (10)	研究業績の分析結果			No	研究業績名 (9)	細目番号 (10)	研究業績の分析結果		
			学術的意義 (11)	社会、経済、 文化的意義 (12)	共同利用等 (13)				学術的意義 (11)	社会、経済、 文化的意義 (12)	共同利用等 (13)
2001						2001					
2002						2002					
2003						2003					
2004						2004					
2005						2005					
2006						2006					
2007						2007					
2008						2008					
2009						2009					
2010						2010					
2011						2011					

P43 「2. 各欄の記入に当たっての留意事項」の（2）（新旧対照表）

旧		新	
(1) 「整理番号」欄 (2) には、次の方法により記入してください。 □□-◇◇ □□：法人番号 （別紙6「国立大学法人等の法人番号一覧」によります） ◇◇：重点的に取り組む領域番号 （「重点的に取り組む領域」ごとに適宜通し番号を付してください）		(1) 「整理番号」欄 (2) には、次の方法により記入してください。 整理番号 □□ - ◇◇ □□：法人番号 （別紙6「国立大学法人等の法人番号一覧」によります） ◇◇：重点的に取り組む領域番号 （「重点的に取り組む領域」ごとに適宜通し番号を付してください） 同様に、「選定された研究業績リスト」の「No」欄に法人番号、重点的に取り組む領域番号を記入してください。 □□ : ◇◇ : 2001	

P44 「２．各欄の記入に当たっての留意事項」の（記載例）（新旧対照表）

旧						新					
(記載例)						(記載例)					
N0	研究業績名 (⑨)	細目番号 (⑩)	研究業績の分析結果			N0	研究業績名 (⑨)	細目番号 (⑩)	研究業績の分析結果		
			学術的意義 (⑪)	社会、経済、 文化的意義 (⑫)	共同利用等 (⑬)				学術的意義 (⑪)	社会、経済、 文化的意義 (⑫)	共同利用等 (⑬)
2001	○○○○○○○○○○	1 0 0 1	SS			xx xx 2001	○○○○○○○○○○	1 0 0 1	SS		
2002	○○○○○○○○○○	1 0 0 1	S			xx xx 2002	○○○○○○○○○○	1 0 0 1	S		
2003	○○○○○○○○○○	1 0 0 1		SS		xx xx 2003	○○○○○○○○○○	1 0 0 1		SS	
2004	○○○○○○○○○○	1 0 0 1		S		xx xx 2004	○○○○○○○○○○	1 0 0 1		S	
2005	○○○○○○○○○○	1 0 0 2	S			xx xx 2005	○○○○○○○○○○	1 0 0 2	S		
2006	○○○○○○○○○○	1 0 0 2		SS		xx xx 2006	○○○○○○○○○○	1 0 0 2		SS	
2007	○○○○○○○○○○	1 0 0 2		S		xx xx 2007	○○○○○○○○○○	1 0 0 2		S	
2008	○○○○○○○○○○	1 0 0 3	S			xx xx 2008	○○○○○○○○○○	1 0 0 3	S		

P44 「２．各欄の記入に当たっての留意事項」の（１３）（新旧対照表）

旧	新
(13) 網掛けの欄は、機構の使用欄ですので、記入しないでください。	(削除)